
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku mezi smluvními stranami

Městská část Praha Zbraslav
Sídlo: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav,
IČO: 002 41 857
Zastoupena: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části
(dále jen ?Objednatel44)

AGRO Jesenice u Prahy, a.s.
Sídlo: Vestecká 2, 252 41 Zlatníky-Hodkovice
IČO: 463 56 657
DIČ: CZ46356657
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2176
Bankovní spojení: účet č. vedený u Komerční banky, a.s.
Zastoupena: Ing. Josefem Kubišem, předseda představenstva

a
Ing. Petrem Žebrákem, místopředsedou představenstva

(dále jen ?Poskytovatel44)

(společně dále jen ?smluvní strany44nebo ?strany44):
í.

Předmět smlouvy
1. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele po smluvenou

dobu zajišťovat řádnou likvidaci bioodpadu kategorie ?O44dle vyhlášky č. 383/2001
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen ?vyhláška44)v tomto zatřídění:

20 02 01 biologicky rozložitelný odpad,

jehož původcem je Městská část Praha - Zbraslav, respektive její obyvatelé (dále jen
?bioodpad44),a Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli sjednanou odměnu.

2. Poskytovatel kopií výpisu z živnostenského rejstříku prokazuje, že je oprávněn k
provozování volné živnosti s označením ?nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)44
podle položky 44 přílohy č. 4 živnostenského zákona v platném znění.

II. Místo a způsob plnění

1. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli bioodpad určený k likvidaci dle této
smlouvy v areálu kompostárny Libeř.

2. Předání a převzetí bioodpadu bude provedeno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb?
o odpadech.

1

Smlouva o zajištění likvidace bioodpadu
uzavřená níže uvedeného dně, měsíce a roku dle ust. §



3. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli bioodpad určený k likvidaci v obalech
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy a označených příslušnými identifikačními
listy ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

4. V případě, že bioodpad určený k likvidaci nebude splňovat podmínky ujednané
smluvními stranami, je Poskytovatel oprávněn nepřevzít bioodpad a současně
Objednateli předat písemné odůvodnění odmítnutí převzetí.

5. O předání a převzetí bioodpadu bude mezi smluvními stranami sepsán předávací
protokol, v němž bude uvedeno množství bioodpadu a datum jeho převzetí
Poskytovatelem. Předané množství bioodpadu bude zjištěno vážením v areálu
Poskytovatele v Libeři.

6. Poskytovatel se zavazuje zajistit řádnou likvidaci bioodpadu a řádnou likvidaci
převzatého bioodpadu Objednateli na požádání vhodným způsobem prokázat.

7. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na
Poskytovatele okamžikem předání a převzetí bioodpadu dle ěl. II odst. 2 této smlouvy.
Poskytovatel tímto okamžikem přebírá za bioodpad odpovědnost ve smyslu právních
předpisů upravujících nakládání s odpady a současně stvrzuje, že bioodpad byl předán
v obalech a způsobem odpovídajícím právním předpisům.

III. Cena a platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za plnění dle této smlouvy cenu ve výši

450,- Kč za likvidaci 1 tuny bioodpadu.
2. Cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady

Poskytovatele na řádnou likvidaci bioodpadu.
3. Cena skutečně poskytnutých služeb bude Poskytovatelem účtována Objednateli

měsíčně zpětně, a to na základě faktury - daňového dokladu (dále jen ?faktura44)se
splatností do 15 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

4. Poskytovatel vystaví a odešle fakturu na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy nejpozději 15. den od posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

5. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované právními
předpisy pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené
údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k opravě. V takovém případě se
ruší původní doba její splatnosti, a Objednatel tak není v prodlení s plněním. Nová
lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či nově vystavené faktury
objednateli. Po tomto vrácení je Poskytovatel povinen vystavit nový doklad se
správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti.

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury delším než 5 pracovních dnů je
Poskytovatel oprávněn neposkytnout plnění dle této smlouvy do doby řádného
uhrazení příslušné faktury. Tím není dotčeno právo Objednatele na zaplacení úroku
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

IV. Doba trvání, ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

9

3. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli bioodpad určený k likvidaci v obalech 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy a označených příslušnými identifikačními 
listy ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

4. V případě, že bioodpad určený k likvidaci nebude splňovat podmínky ujednané 
smluvními stranami, je Poskytovatel oprávněn nepřevzít bioodpad a současně 
Objednateli předat písemné odůvodnění odmítnutí převzetí.

5. O předání a převzetí bioodpadu bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 
protokol, v němž bude uvedeno množství bioodpadu a datum jeho převzetí 
Poskytovatelem. Předané množství bioodpadu bude zjištěno vážením v areálu 
Poskytovatele v Libeři.

6. Poskytovatel se zavazuje zajistit řádnou likvidaci bioodpadu a řádnou likvidaci 
převzatého bioodpadu Objednateli na požádání vhodným způsobem prokázat.

7. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na 
Poskytovatele okamžikem předání a převzetí bioodpadu dle ěl. II odst. 2 této smlouvy. 
Poskytovatel tímto okamžikem přebírá za bioodpad odpovědnost ve smyslu právních 
předpisů upravujících nakládání s odpady a současně stvrzuje, že bioodpad byl předán 
v obalech a způsobem odpovídajícím právním předpisům.

III. Cena a platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za plnění dle této smlouvy cenu ve výši 

450,- Kč za likvidaci 1 tuny bioodpadu.
2. Cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady 

Poskytovatele na řádnou likvidaci bioodpadu.
3. Cena skutečně poskytnutých služeb bude Poskytovatelem účtována Objednateli 

měsíčně zpětně, a to na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura44) se 
splatností do 15 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

4. Poskytovatel vystaví a odešle fakturu na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nejpozději 15. den od posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

5. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené 
údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k opravě. V takovém případě se 
ruší původní doba její splatnosti, a Objednatel tak není v prodlení s plněním. Nová 
lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či nově vystavené faktury 
objednateli. Po tomto vrácení je Poskytovatel povinen vystavit nový doklad se 
správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti.

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury delším než 5 pracovních dnů je 
Poskytovatel oprávněn neposkytnout plnění dle této smlouvy do doby řádného 
uhrazení příslušné faktury. Tím není dotčeno právo Objednatele na zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

IV. Doba trvání, ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

9



1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoli bez udání
důvodu. Výpověď musí být druhé straně zaslána písemně, přičemž výpovědní doba činí
3 měsíce.

2. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena.

3. Smlouvu je možné ukončit i písemnou dohodou účastníků.

4. V případě, kdy si druhá smluvní strana doručovanou písemnost nepřevezme na adrese
uvedené v záhlaví této smlouvy, považuje se za doručenou 15. dnem od jejího
prokazatelného odeslání.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy zní vyplývající, se řídí právním řádem České
republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném
znění.

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou
číslovaných dodatků.

3. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované
některou ze smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních
stran uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně
neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu.

4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným,
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných
jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od
zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit
novým platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích splatností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom.

6. Osoby pověřené jednáním ve věcech technického zabezpečení předmětu smlouvy:
Za Objednatele: tel.
Za Poskytovatele: tel.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v
platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné
a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

Příloha:

1) Cena za odstraněnímateriálu přivezeného vozidly objednatele dle vážního lístku

3



V Praze-Zbraslavi, dne 0 8. 03. 2021 V Praze-Zbraslavi, dne.. ?.:7°^ 1

Ing. ZuzanaVejvodová Ing. Petr Žebrák,/
Starostka^Č Praha-Zbraslav místopředseda představenstva

IngJošefKubiš,
předseda představenstva

?Schváleno usnesením
RMČ / ZMC Praha ?? Zbraslav

číslo ? a m s?
ze dne

_ 4

2a správnost:



Příloha č.l ke smlouvě

Cena za odstranění materiálu přivezeného vozidly objednatele dle vážního lístku

katalogové Název odpadu kategorie cena
číslo odpadu Kč/t

200201 Biologicky rozložitelný odpad O 450

Výše uvedené ceny jsou bez DPH.

V dne 0 8. 03. 2021

za zhotovitele za objednaťele
Ing. Petr Žebrák Ing. Zuzana Vejvodová


